
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 20. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 23.06.2025

Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné panu 
Bedřichu Chmielovi na rekonstrukci komunikace

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

poskytnout účelovou dotaci panu Bedřichu Chmielovi ve výši 6.858.520,-- Kč na realizaci projektu Rekonstrukce 
komunikace ul. Nová v Karviné-Ráji a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Karviná a výše 
uvedeným příjemcem dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-20-OŠR-Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu SMK na rekonstrukci komunikace-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

ZM-20-OŠR-Smlouva o poskytnutí dotace pan B.CH.-1U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení školství, kultury a sportu

Ing. Renáta Kytková

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora) v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000628/2025 Stránka 1 / 1

Doplnění programu č.4



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 2 

 

Důvodová zpráva 

Návrh na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Karviné panu Bedřichu 

Chmielovi na rekonstrukci komunikace 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

Odbor školství a rozvoje obdržel žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné pana 

Bedřicha Chmiela na realizaci projektu Rekonstrukce komunikace ul. Nová v Karviné-Ráji ve výši 

6.858.520,65,- Kč. Jedná se o první individuální žádost daného typu.. Dle článku 4 Zásad pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné dotace mohou být poskytnuty konkrétnímu 

žadateli na základě individuální žádosti z důvodu zvláštního zřetele hodných, a to zejména pro okruh 

projektů, které nejsou v předmětném období podporovány žádným z vyhlášených dotačních programů, 

a zároveň není dotace poskytována na základě zvláštního právního předpisu. 

 

Odůvodnění žádosti: 

„V roce 2009 byla lokalita (nyní ulice Nová) v Karviné-Ráji připravena k výstavbě osmi rodinných domů, 

a to v souladu s tehdy platným územním plánem města. Technickou a dopravní infrastrukturu (dále jen 

TDI) si stavebníci těchto domů vybudovali a zkolaudovali na vlastní náklady. V následujících letech však 

došlo ke změně územního plánu v této části města. Okolní pozemky (pole a louky) byly vykoupeny 

společností RD STYL s cílem rozšířit výstavbu o další rodinné domy. V důsledku toho se původně 

vybudovaná TDI ukázala jako kapacitně nedostatečná. Komunikace byla prodloužena až k ulici Rajecká 

(Polská – Rajecká), což vedlo k jejímu výraznému zatížení a postupnému opotřebení, neboť původně 

nebyla dimenzována pro obsluhu až 34 rodinných domů, které však byly řádně povoleny a zkolaudovány 

stavebním úřadem – bez ohledu na technický stav a kapacitu komunikace. Technické nedostatky, ale i 

nedostatečná komunikace ze strany společnosti RD STYL, způsobily, že tato pozemní komunikace, 

původně financovaná námi – prvními stavebníky –, byla oficiálně zkolaudována až v roce 2020. 

V průběhu let docházelo ze strany RD STYL k opakovaným komplikacím, přičemž společnost nakonec 

nabídla komunikaci k prodeji třetí osobě, která v dané lokalitě ani nebydlela. Po dohodě s ostatními 

vlastníky rodinných domů jsem komunikaci odkoupil do osobního vlastnictví a tím zajistil stabilní 

a bezproblémový přístup ke všem dotčeným nemovitostem. V rámci plánované rekonstrukce se počítá 

s vybudováním drenážního systému a odvedením dešťových vod do stávající strže, která je zaústěna 

do řeky Olše.“ 

Jedná se o obousměrnou komunikaci, která v případě potřeby může sloužit jako objízdná trasa pro 

ostatní širokou zástavbu okolí. 

 

Cíl projektu: 

„Cílem projektu je kompletní rekonstrukce komunikace o celkové výměře 4 214 m2 na ulici Nová 

v Karviné-Ráji, která se nachází na parcele č. 132/29 v katastrálním území Karviná-Ráj (LV 5528). 

Přestože byla komunikace v minulosti částečně opravována, její současný technický stav je 

nevyhovující a neplní plnohodnotně funkci příjezdu a přístupu ke 34 stávajícím rodinným domům. 

Rekonstrukce přispěje nejen ke zlepšení životního prostředí (zejména snížení prašnosti) a zajištění 

kvalitnější dopravní obslužnosti pro obyvatele, ale také ke zlepšení technických parametrů vozovky. Tím 

se usnadní průjezd vozidlům zajišťujícím svoz odpadů a složkám integrovaného záchranného systému." 

 



Strana 2 / 2 

Pan Chmiel je vlastníkem pozemků p. č. 132/29 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 4 214 m2 

a p. č. 132/32 zahrada o výměře 102 m2, oba v kat. území Ráj, obec Karviná. Manželé Bedřich a Ivana 

Chmielovi jsou vlastníky pozemku p .č. 134/7 ostatní plocha o výměře 316 m2 v kat. území Ráj, obec 

Karviná (dále jen vlastníci). Vlastníci uvedených pozemků nabídli statutárnímu městu Karviná jejich 

převod do majetku města za symbolickou kupní cenu 1,- Kč, a to z důvodu finanční náročnosti na údržbu 

a provozování uvedené komunikace. Rada města Karviné rozhodla usn. č. 2113 ze dne 16.4.2025, že 

není záměrem statutárního města Karviné nabýt do vlastnictví pozemky p. č. 132/29, p. č. 132/31 a p. 

č. 134/7, vše v kat. území Ráj, obec Karviná. 

 

Vyjádření právního oddělení Magistrátu města Karviné k možnosti poskytnutí, vlastníkovi komunikace, 

dotace ze strany města na opravu této komunikace: 

- Obec musí posoudit každou došlou žádost o dotaci. Na dotaci nebo návratnou finanční 

výpomoc není právní nárok, nestanoví-li zvláštní právní předpis jinak. 

- Pokud si vlastník komunikace podá u obce bezvadnou žádost o poskytnutí dotace, obec 

posoudí, zda a z jakého důvodu má obec zájem podporovat i tuto formu investice a také musí 

příjemci dotace stanovit podmínky poskytnutí dotace (např. udržitelnost) a způsob jejího 

vyúčtování. 

- Pokud příjemce dotace poruší rozpočtovou kázeň, může mu být uložena povinnost vrátit dotaci, 

byť částečně, nebo mu bude vyměřeno penále jako sankce. V tomto případě by se mohlo jednat 

o větší objem peněz, což by v důsledku mohlo být pro obě strany rizikové. 

- Pokud obec poskytne dotaci na opravu nemovitosti v soukromém vlastnictví, mohou se přihlásit 

další vlastníci s podobnými požadavky a mohlo by jít o nežádoucí precedens. 

 

Stanovisko správce místních komunikací: 

Předmětná komunikace byla v minulosti vlastněna několika majiteli, přičemž došlo k její kolaudaci bez 

zpevněného povrchu. Vlastníci se v průběhu let nedohodli na financování opravy, což vedlo k 

rozhodnutí, že došlo k převodu veškerého vlastnictví na jednoho majitele.  

Současný stav komunikace je natolik špatný, že znemožňuje pravidelný svoz odpadu a výrazně 

komplikuje dojezd složek integrovaného záchranného systému. 

Dle vyjádření správce místních komunikací předmětná komunikace slouží veřejnému zájmu, zejména 

jako přístupová cesta k trvale obývaným nemovitostem. 

 

Stanovisko Odboru školství a rozvoje: 

Odbor školství a rozvoje obdržel shora uvedenou žádost, kterou posoudil v souladu se Zásadami pro 

poskytování dotací z rozpočtu statutárního města Karviné a konstatuje, že žádost o poskytnutí dotace 

je úplná a splňuje veškeré formální a obsahové náležitosti. 

 

Rada města Karviné doporučila svým usnesením č. 2261 ze dne 16.06.2025 Zastupitelstvu města 

Karviné rozhodnout poskytnout účelovou dotaci panu Bedřichu Chmielovi na realizaci projektu 

Rekonstrukce komunikace ul. Nová v Karviné-Ráji a uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace mezi 

statutárním městem Karviná a výše uvedeným příjemce dle přílohy č. 1 k tomuto usnesení. 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 7 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

ČÍSLO JEDNACÍ:   
SPISOVÁ ZNAČKA:   
ČÍSLO SMLOUVY:    

 
 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviná uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 

I.  
SMLUVNÍ STRANY 

  

 

poskytovatel:   statutární město Karviná 

zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  

k podpisu smlouvy oprávněn   

na základě pověření 

ze dne 01.12.2022  Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a 

rozvoje 

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 

IČ:    00297534 

DIČ:    CZ00297534 

číslo účtu: 27-1721542349/0800 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Karviná-Fryštát 

 

(dále jen „poskytovatel“) 

  

a 

 
 

příjemce: 

nepodnikatel - fyzická osoba 

jméno a příjmení:  Bedřich Chmiel 

číslo účtu:   xxxxxx  

bytem:    xxxxxx Karviná 

datum narození:  xxxxxx 1967 

 

(dále jen „příjemce“) 

 

 

 

 

 

 



Strana 2 / 7 

II.  
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti. 

 
 

III.  
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 
podmínek účelovou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým a časovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV.  
DRUH A VÝŠE DOTACE 

 

1. Celková výše účelové dotace činí 6.858.520,- Kč, z toho část ve výši 0 Kč je neinvestiční 
a část ve výši 6.858.520,- Kč je investiční. 

 

2. Nedodržení čerpání dotace v rozčlenění na investiční a neinvestiční dle odst. 1 tohoto 
článku nebude považováno za porušení podmínek této smlouvy. 

 

 
V.  

ÚČELOVÉ A ČASOVÉ URČENÍ DOTACE 

 

1. Účelová dotace je určena na uznatelné náklady spojené s realizací projektu Rekonstrukce 
komunikace na ul. Nová v Karviné-Ráji (dále jen „projekt“) blíže specifikovaného v žádosti 
o poskytnutí dotace ze dne 13.05.2025, č. j. SMK/059732/2025, doplněno dne 30.05.2025, 
č. j. SMK/067628/2025 a dne 02.06.2025, č. j. SMK/068078/2025. 

2. Příjemce je oprávněn použít dotaci pouze k úhradě následujících uznatelných nákladů 
prokazatelně souvisejících s realizací projektu: 

HSV – Práce a dodávky HSV 

- Zemní práce 

- Komunikace pozemní 

- Ostatní konstrukce a práce, bourání 

- Přesun sutě 

- Přesun hmot 



Strana 3 / 7 

VRN – Vedlejší rozpočtové náklady 

- Průzkumné, geodetické a projektové práce 

- Zařízení staveniště 

3. Příjemce je povinen zrealizovat projekt do 31.12.2026, čímž bude dosaženo účelu 
poskytnutí dotace dle této smlouvy. 

4. Rozhodne-li se příjemce projekt vůbec nerealizovat, je povinen do 15 dnů tuto skutečnost 
písemně s uvedením důvodů oznámit poskytovateli a ve stejné lhůtě poskytnutou dotace 
vrátit na účet poskytovatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

 
 

VI.  
TERMÍN A VÝŠE VYPLACENÍ DOTACE 

 

Poskytovatel poskytne příjemci dotaci 

převodem na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy v těchto splátkách: 

1. splátka ve výši 30 % celkové účelové dotace, tj. 2.057.556,- Kč do 21 dnů po nabytí 

účinnosti této smlouvy 

2. splátka ve výši 70 % celkové účelové dotace, tj. 4.800.964,- Kč do 21 dnů po ukončení 

realizace projektu a předložení protokolu o předání stavby 

 
 

VII.  
FINANČNÍ VYPOŘÁDÁNÍ DOTACE 

 

1. Termín finančního vypořádání dotace je do 22.02.2027. 

2. Za den předložení finančního vypořádání zaslaného prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb se považuje den jeho předání k přepravě tomuto provozovateli. 

3. Finanční vypořádání dotace musí být předloženo na formuláři dostupném na 
www.karvina.cz v sekci karviná/magistrát/granty a dotace/poskytované městem a musí 
obsahovat: 

3.1. závěrečnou zprávu, která musí obsahovat tabulku čerpání finančních prostředků 
dotace a popis realizace projektu,  

3.2. položkové vyúčtování nákladů projektu se seznamem účetních dokladů vztahujících 
se k uznatelným nákladům dotace včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů a dokladů prokazujících úhrady těchto nákladů. 
 

4. Číslo účtu, na který se vrací nevyčerpané finanční prostředky, je účet poskytovatele 
uvedený v článku I. této smlouvy. 

5. Nevyčerpané finanční prostředky, jsou-li vyšší než 100 Kč, se vrací poskytovateli na účet 
nejpozději ke dni, kdy má být předloženo finanční vypořádání dotace. 

6. Rozhodným okamžikem vrácení prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich 
odepsání z účtu příjemce. 

 

 

 

 

http://www.karvina.cz/


Strana 4 / 7 

VIII.  
POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 

1. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky: 

a) použít dotaci výlučně k účelu uvedenému v článku V. této smlouvy.  

b) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu SMK“, číslo 
smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

c) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

d) předložit poskytovateli finanční vypořádání dotace,  

e) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu a na žádost poskytovatele tomuto poskytnout fotokopie 
originálních účetních dokladů týkajících se dotace včetně dokladů o jejich úhradě a v 
případě nesrovnalostí na výzvu poskytovatele předložit kopie všech účetních dokladů 
týkajících se ostatních nákladů projektu, 

f) je-li příjemce zadavatelem veřejné zakázky nebo splní-li příjemce definici zadavatele 
veřejné zakázky podle § 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, je povinen při výběru dodavatele veřejné zakázky zadávané 
v rámci projektu postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

g) po dobu 5 let od ukončení realizace projektu nezcizit dlouhodobý majetek včetně 
drobného dlouhodobého majetku dle účetních předpisů pořízený z prostředků 
získaných z dotace poskytnuté na základě této smlouvy, 

h) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
dotace, včetně provedení kontroly faktické realizace projektu na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady, 

i) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne kdy došlo k události, 
informovat písemně poskytovatele o všech změnách souvisejících s čerpáním 
poskytnuté dotace, s realizací účelu smlouvy či identifikačními údaji příjemce; 
v případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií 
příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu, přičemž z důvodu změn 
identifikačních údajů smluvních stran nebo čísla účtu není nutné uzavírat ke smlouvě 
dodatek, 

j) uvádět na všech svých propagačních materiálech týkajících se podpořeného projektu 
logo města nebo text "S PODPOROU STATUTÁRNÍHO MĚSTA KARVINÉ", případně 
jiným způsobem poskytnutí podpory zveřejnit; logo statutárního města Karviné 
příjemce dotace použije pouze v souvislosti s realizací dotovaného projektu a to pouze 
podle závazného manuálu zveřejněného na internetových stránkách města Karviné. 

 

 
IX.  

UZNATELNÝ NÁKLAD 

 

Za uznatelný náklad se považuje užití finančních prostředků, které splňuje tyto podmínky: 

1. příjemce je prokazatelně použil na úhradu přímých nákladů (nikoliv nepřímých tzv. 
kalkulovaných či vnitropodnikových) projektu, 

2. uznatelný náklad musí vzniknout v období od 01.06.2025 do 31.12.2026 a současně musí 
být uhrazený v období od 01.06.2025 do 31.01.2027, 

3. plní podmínky účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole, 

4. byly vynaloženy na účel stanovený v čl. V. odst. 2 této smlouvy, 



Strana 5 / 7 

5. uznatelný náklad neinvestiční dotace musí splňovat podmínky daňově uznatelných 
nákladů dle §24 a §25 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů s následujícími 
výjimkami, pokud v účelu stanoveném v čl. V. odst. 2 této smlouvy není uvedeno jinak: 

5.1. uznatelný náklad nesmí být také použitý na: 

5.1.1. alkohol a cigarety, a to ani ve formě cen, odměn a dárkových balíčků; 

5.1.2. úhrady za cateringové služby, rauty a jiné formy společenského občerstvení s 
výjimkou řádně vyúčtovaného stravného dle zákoníku práce a občerstvení 
účastníků sportovních soutěží a jiných akcí konaných v souladu s účelem projektu 
(jasná specifikace uvedená v žádosti). Výjimka se nevztahuje na občerstvení 
určené k dalšímu prodeji a na náklady související s reprezentací – např. 
pohoštění v rámci společných porad, jednání vedení organizace apod.; 

5.1.3. doprovodné programy a společenské akce pro účastníky či pořadatele, 
které přímo nesouvisejí s podpořeným projektem; 

5.1.4. poskytnutí dotace třetí straně; 

5.1.5. právní služby; 

5.1.6. tvorbu kapitálového jmění; 

5.1.7. DPH, pokud může žadatel uplatnit nárok na odpočet DPH vůči finančnímu 
úřadu nebo požádat o její vrácení v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
v platném znění; 

5.1.8. daně, pokuty, odvody a sankce příjemce; 

5.1.9. pořízení nebo technické zhodnocení dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (dlouhodobým hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba 
použitelnosti je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 40.000,- Kč; 
dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti 
je delší než jeden rok a vstupní cena vyšší než 60.000,- Kč) – nevztahuje se na 
investiční projekty; 

5.1.10. ostatní sociální výdaje na zaměstnance, ke kterým nejsou zaměstnavatelé 
povinni dle zvláštních právních předpisů (příspěvky na penzijní připojištění, 
životní pojištění, dary k životním jubileím, příspěvky na rekreaci apod.); 

5.1.11. mimořádné odměny vyplácené k dohodám o provedení práce a k dohodám 
o pracovní činnosti; 

5.1.12. splátky půjček, leasingové splátky, úhrada dluhů; 

5.1.13. smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále, odpisy nedobytných 
pohledávek, úroky, kursové ztráty, manka a škody); 

5.1.14. odpisy majetku; 

5.1.15. odměny členů správních rad, dozorčích rad a jiných orgánů právnických osob; 

5.1.16. zahraniční pracovní cesty (pokud to nevyžaduje charakter projektu); 

5.1.17. další výdaje, jež zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění, 
neuznává jako výdaje k zajištění a udržení zdanitelných příjmů, pokud příjemce 
je poplatníkem daně z příjmů; 

5.1.18. činnost politických stran a hnutí; 

5.1.19. nespecifikované (nezpůsobilé) výdaje, tj. výdaje, které nelze účetně doložit. 

 

6. Uznatelným nákladem investiční dotace jsou náklady na pořízení dlouhodobého majetku 
uvedeného v účelu poskytnuté dotace. 
 

 
X.  

PORUŠENÍ ROZPOČTOVÉ KÁZNĚ 

 

1. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 



Strana 6 / 7 

rozpočtu poskytovatele dle této smlouvy je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona 
č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 
250/2000 Sb. 

2. Za porušení méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. se 
považuje: 
a) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. b), kdy se odvod za toto 

porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

b) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. f), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

c) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. i), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

d) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. j), kdy se odvod za toto 
porušení rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně 
částka 1 001,- Kč. 

e) nedodržení povinností příjemce dle  čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v nepředložení 
finančního vypořádání dotace v řádném termínu určeném v článku VII., kterou příjemce 
splní do 15 dní po řádném termínu, kdy se odvod za toto porušení rozpočtové kázně 
stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 1 001,- Kč. 

f) nedodržení povinností příjemce dle čl. VIII. odst. 1 písm. d) spočívající v předložení 
neúplného nebo nesprávného závěrečného vyúčtování, kdy se odvod za toto porušení 
rozpočtové kázně stanoví ve výši 10 % poskytnuté dotace avšak nejméně částka 
1 001,- Kč. 

 

3. Odvody za porušení rozpočtové kázně méně závažné se sčítají maximálně do výše celkově 
poskytnuté dotace. 

 
 

XI.  
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Důkazní břemeno při prokazování uznatelných nákladů nese příjemce dotace. 
 
 

XII.  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uzavření, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), nestanoví jinak. V takovém případě nabývá smlouva 
účinnosti uveřejněním v registru smluv, které zajistí poskytovatel. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  

 

 

 



Strana 7 / 7 

O poskytnutí účelové dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým usnesením č. … ze 
dne ….  

 

Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné …………………… 

 

 ……………………………… ……………………………… 

Ing. Martina Šrámková, MPA     Bedřich Chmiel 

vedoucí Odboru školství a rozvoje    

 

 


